CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 6/2016

Solicita  informações  referentes  à
concessão do Benefício Auxílio Funeral.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações sobre a relação de usuários do CRAS que foram
beneficiados com a isenção de taxas de serviços funerários. Em razão de denúncias
de cobrança em duplicidade do serviço acima mencionados, deseja saber:

I  – o número de usuários que foram beneficiados com isenções, nos
últimos 6 (seis) meses, a contar do dia 1º de junho de 2015 até a presente data;

II – o valor de um carnê para famílias não cadastrada no sistema CRAS;

III – como é feito o rodízio de funerárias;

IV – as famílias beneficiadas têm direito a 100% de isenção das taxas?
Se não, qual a porcentagem do desconto?

V - já é de conhecimento deste órgão que nos últimos 6 (seis) meses
alguma família pagou em duplicidade as taxas de serviços funerários?

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	REINALDO ROCHA